Os documentos apresentados para habilitação são definitivos, não sendo admissível substituição ou posterior inclusão de 
documentos, com exceção do disposto nos subitens 8.7.1 e 8.7.2.  

9. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 
9.1. O valor máximo fixado para o presente edital é de R$ 919.226,50 (novecentos e dezenove mil duzentos e vinte e seis reais e 
cinquenta centavos). 

10.  DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

10.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 2021 ou para 
solicitar esclarecimento sobre os seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame.

[...]

5 Tinta acrílica cores Standard 18 L 600 Lata R$ 376,45 R$ 225.870,00 

6 Tinta acrílica cores Premium 18 L 630 Lata R$ 239,39 R$ 150.815,70 

7 Verniz acrílico brilhante 3,6 L 600 Litro R$ 83,18 R$ 49.908,00 

TOTAL DO LOTE 01: R$ 689.423,99 

VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL: R$ 689.423,99 (seiscentos e oitenta e nove mil quatrocentos e vinte e três reais e 
noventa e nove centavos) 

COTA RESERVADA - DESTINADA À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QUANT.  UNIDADE 
VALOR MÉDIO 

UNITÁRIO 
VALOR MÉDIO 

TOTAL 

2 

1 Esmalte sintético brilhante 3,6 L 205 Galão R$ 99,23 R$ 20.342,15